
März 2025 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 146.937 -4,2 399.795 -0,4 284.822 -6,0 783.449 -1,4

Deutschland 103.730 -7,0 268.791 -0,2 186.396 -10,1 482.116 -2,4

Insgesamt Ausland 43.207 3,0 131.004 -0,8 98.426 2,8 301.333 0,2

Insgesamt Europa 30.250 -3,4 95.693 -3,8 63.941 -6,3 205.268 -4,6

  Italien 3.037 10,4 8.840 -11,0 6.707 0,8 21.663 -13,7 1

  Niederlande 2.225 34,7 11.050 1,5 4.324 48,6 18.363 7,1 2

  Großbritannien, Nordirland 2.430 -5,9 7.310 -13,5 5.844 8,1 17.783 -4,9 3

  Polen 2.623 -0,2 9.457 5,8 5.414 -4,0 17.663 -3,4 4

  Österreich 3.078 -12,5 7.554 -4,5 5.211 -25,0 14.085 -8,1 5

  Spanien 1.509 -4,1 4.899 -9,5 3.382 -14,4 12.509 -11,9 6

  Frankreich 1.852 23,5 5.644 9,5 3.779 16,0 11.858 -3,7 7

  Türkei 1.489 18,4 3.982 -1,7 4.031 -5,1 11.146 -3,0 8

  Schweiz 1.615 -26,0 4.584 -13,5 3.079 -32,9 8.900 -15,7 9

  Sonstiges Europa 1.355 -24,1 3.998 -9,0 2.214 -31,0 6.972 -19,6 10

  Tschechische Republik 1.260 -23,8 3.669 -13,3 2.382 -25,1 6.914 -18,2 11

  Rumänien 939 -21,0 2.899 -9,2 1.774 -33,7 6.302 -11,0 12

  Griechenland 880 54,4 2.244 12,5 2.291 39,6 6.181 8,7 13

  Belgien 772 -10,8 2.471 -4,2 1.620 7,6 5.082 4,7 14

  Schweden 713 45,5 2.071 16,0 1.523 22,6 4.583 17,1 15

  Ukraine 479 -18,8 1.728 4,5 911 -26,4 3.803 7,6 16

  Ungarn 489 -20,5 1.376 -10,3 1.456 12,0 3.797 16,7 17

  Dänemark 386 -27,6 2.016 -4,4 692 -25,4 3.699 -3,2 18

  Bulgarien 380 22,6 1.054 13,0 1.037 25,4 2.714 18,1 19

  Portugal 376 25,8 1.064 30,6 798 6,8 2.557 20,7 20

  Litauen 301 -4,7 1.122 21,8 720 -0,4 2.525 23,0 21

  Kroatien 281 -19,5 795 -17,0 828 17,9 2.413 19,5 22
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 288 77,8 822 28,6 718 56,4 2.112 29,3 23

  Slowenien 211 -36,4 679 -35,9 518 -41,5 1.946 -29,8 24

  Norwegen 180 -20,7 672 2,6 425 -16,8 1.605 10,4 25

  Irland, Republik 172 3,0 755 16,2 429 7,5 1.597 15,3 26

  Slowakische Republik 263 -30,4 757 -9,6 482 -40,1 1.514 -20,5 27

  Estland 129 -10,4 412 -0,2 385 27,1 1.290 47,9 28

  Russland 158 -18,1 543 -22,9 309 -28,8 1.207 -28,9 29

  Luxemburg 160 13,5 481 15,3 271 28,4 833 20,0 30

  Lettland 132 -7,0 350 3,9 202 -23,2 698 5,0 31

  Zypern 22 -26,7 126 -23,6 57 -30,5 331 -17,5 32

  Island 29 -42,0 134 11,7 59 -51,6 314 -1,3 33

  Malta 37 -72,2 135 -54,7 69 -73,6 309 -45,6 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 4.599 1,9 12.153 0,0 11.829 8,4 32.182 10,2 1

  Sonstiges Südamerika 241 -7,7 1.520 36,6 617 -18,7 3.705 6,1 2

  Kanada 444 31,0 1.117 0,1 1.092 6,7 3.357 0,0 3

  Brasilien 402 4,4 1.286 -1,6 1.119 9,2 3.286 -4,7 4

  Mittelamerika und Karibik 208 -20,9 699 -1,8 619 -19,5 1.942 0,8 5

  Sonstiges Nordamerika 40 -32,2 277 39,2 110 -13,4 787 72,2 6

Übersee gesamt 5.934 2 17.052 2,7 15.386 5,3 45.259 8,1

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.091 75,7 4.878 27,6 6.171 91,0 15.156 36,1 1

  Sonstiges Asien 925 12,8 2.475 7,5 2.153 2,7 6.593 1,5 2

  Indien 684 140,8 1.407 24,2 2.126 113,9 4.785 20,3 3

  Taiwan 909 145,0 1.872 49,3 2.443 208,5 4.510 66,5 4

  Südkorea 430 -11,0 1.332 -9,9 1.077 -7,5 3.385 -1,8 5

  Japan 492 -1,8 1.192 -18,1 1.238 -4,1 3.206 -16,0 6

  Arabische Golfstaaten 321 -9,3 1.117 -4,9 846 -16,9 2.705 -8,0 7

  Israel 253 76,9 921 28,6 695 64,7 2.686 39,9 8

Asien gesamt 6.105 47,3 15.194 13,9 16.749 52,1 43.026 18,1

  Australien 290 8,6 1.140 2,5 798 18,2 2.995 8,6 1

  Neuseeland,Ozeanien 75 21,0 214 -23,3 194 -7,2 521 -37,2 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 365 10,9 1.354 -2,7 992 12,2 3.516 -2,0

  Republik Südafrika 81 92,9 246 7,9 218 6,9 708 5,0

  Sonstiges Afrika 460 180,5 1.062 47,5 1.119 144,3 2.945 31,1

  ohne Angabe 12 -92,4 403 2,8 21 -92,4 611 -9,6
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 482.116 -2,4

  Vereinigte Staaten 32.182 10,2

  Italien 21.663 -13,7

  Niederlande 18.363 7,1

  Großbritannien, Nordirland 17.783 -4,9

  Polen 17.663 -3,4

  China, Volksrep./Hongkong 15.156 36,1

  Österreich 14.085 -8,1

  Spanien 12.509 -11,9

  Frankreich 11.858 -3,7

  Türkei 11.146 -3,0

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - März März Jan - März März Jan - März

Hotels 496.899 - 1,7 298.622 - 1,6 198.277 - 1,9  40,2  38,9 14.300  1,9  70

Hotels garni 213.666  0,1 135.789 - 1,0 77.877  2,0  41,7  39,5 6.069  2,0  46

Gasthöfe 7.093  1,2 5.904 - 3,7 1.189  35,1  38,8  38,9 206  2,4  5

Pensionen 12.049 - 4,5 8.348 - 6,3 3.701 - 0,4  33,5  33,3 406  2,1  10

Hotellerie gesamt 729.707 - 1,2 448.663 - 1,5 281.044 - 0,7  40,5  39,0 20.981  1,9  131

Insgesamt 783.449 -1,4 482.116 -2,4 301.333 0,2 40,8 39,0 22.321 2,0 149
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

März

Hotels 178.323 - 7,8 113.300 - 11,3 65.023 - 1,0

Hotels garni 78.434 - 0,3 53.765 - 4,6 24.669  10,7

Gasthöfe 2.479  1,7 2.148 - 0,7 331  20,8

Pensionen 4.216 - 7,2 3.063 - 12,3 1.153  10,0

Hotellerie gesamt 263.452 - 5,6 172.276 - 9,2 91.176  2,1

Insgesamt 284.822 -6,0 186.396 -10,1 98.426 2,8
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